57 quod satis est habuisse semel. Condiscite eodem  
58 reddere depositum cupidi quo sumere vultu.  
59 Et quoniam non certe dies, estote parati.  
60 Semper ad imperium dominae sua jura petentis.  
61 Intransi monstrata via est, hoc tristia calle  
62 multa quidem invenies, hoc dulcia pauca videbis  
63 incertus placida laturus fronte viator.  
64 Quicquid erit, quod fata parent, haec verba parentem  
65 nascenti dixisse puta. Natura profecto  
66 omnibus haec loquitur : " Quicquid dulcescit amaro  
67 fine perit, fugit omne bonum quo vestra furit mens,  
68 proque brevi longus sequitur dulcedine meror.  
69 Paupertas concludit opes, natosque senectus  
70 orba gemit, fidos mors dividit invida fratres,  
71 nec minus unanimes subito disjungit amicos.  
72 Dum latus illa placens acies cingebat utrumque,  
73 fortunate diu, dum mutua verba benignis  
74 frontibus hinc illinc et pura mente sonabant,  
75 nonne tibi interdum proprie fuit obvia sortis  
76 condicio et tecum comitatus ut iste supremo  
77 mox gemitu solvendus erit ? Cui proxima, quaeso,  
78 cui brevis haec promissa dies ? Quem vespera pallens  
79 spirantem, praesens quem tandem protinus hora  
80 integra et insidiis mortis caritura videbit ?  
81 Sumite laetitiam semper fugientis amici,  
82 et fratres nati que alio spectentur ituri.  
83 Dumque licet celerate frui, neu perditte tempus  
84 quod volat et rapitur, vobis praesentia sordent,  
85 amissas lugetis opes et sors sua nulli  
86 ante placet, quam subtrahitur ; mors vestra repente  
87 judicia alternat ; quem fastiditis, ab urna  
88 suspicitis, quia nulla regit constantia mentes  
89 haud unquam praesente satis gaudetis amico.  
90 Perstrepit assidue maestis ululatibus aer,  
91 ante oculos vestros tremulo tot pallida cantu  
92 funera praetereunt nec dissimulare potestis.  
93 Nanque hoc prima dies, qua lucis limina nudi  
94 cum gemitu intrastis, si mens hinc firma fuisset  
95 venturique capax, monuit, primamque sequentes  
96 haud dubiam fecere fidem ; sed vaste voluptas  
97 alligat et vitae numquam satianda cupido :  
98 atque ideo in finem heretis lacrimasque pudendas  
99 spargitis amplexi medicorum colla manusque,  
100 quodque diu fecistis iter complere timetis.  
101 Ut vestros, sic alterius muliebriter autem  
102 fletis ad eventus, quia nulla exempla profundis  
103 insedere locis, animum spes blanda fefellit,  
104 nescio quid segnes agitis, dum tempora currunt,  
105 nec veterum meministis enim et praesentia lenti  
106 spernitis et numquam venientia cernitis ante,  
107 usque sub extremum pueri. Sed publice mitto.  
108 Quid quereris ? Calcata via est : aut vertere retro  
109 si licet, atque hominis (sed non licet) exue formam  
110 aut bonus aequanimi fer quaelibet obvia fronte  
111 quisquis ita longum ingreditur feret aspera multa :  
112 nunc caenum, nunc pulvis erit, nunc ventus et unda  
113 nunc calor immodicus, glacies nunc horrida nixque,  
114 nunc limosa palus, montis nunc saxa prealti.